2

Муниципальный Совет
городского поселения Лесная Поляна
Ярославского муниципального района Ярославской области
четвёртого созыва

                                      Р Е Ш Е Н И Е                        проект

	О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области

В соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области решил:
1. Внести в Устав городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области следующие изменения и дополнения:
1) абзац 3 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Сокращенная форма наименования городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области используется в официальных символах городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления городского поселения Лесная Поляна Ярославского муниципального района Ярославской области, а также в других случаях наравне с наименованием, определенным абзацем 1 настоящей статьи.»;
2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;
3) пункт 12 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«12) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Ярославский край».
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1 настоящего решения.
5. Подпункт 2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.10.2023 года, но не ранее государственной регистрации и официального опубликования данного решения.

	Глава городского поселения
Лесная Поляна

________________ С.Д. Вьюнов

	Председатель Муниципального Совета
городского поселения Лесная Поляна

_______________ Я.В. Фролова